
121 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

 № 12 (94)   21  июня 2010 года Бесплатно

Газета учреждена решением Собрания депутатов
Чебоксарского района от 02 марта 2006 года №04-09

ВЕДОМОСТИ
Чебоксарского района

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Чебоксарского

района пятого созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Чебоксарского района пятого созыва с графическим изображением округов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Чебоксарского района А.П.Князев

РЕШЕНИЕ  от 17.06.2010 г. № 34-07
Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Чебоксарского
района пятого созыва

1 Мало-Сундырский 2020 д.Малый Сундырь, с.Анат-Киняры, дд.Малый Сундырь, Шобашкаркасы,
ул.Становая, л.1а, МОУ Кибечкасы, Адыльъял, Хорнзор, Варпоси, Ойкасы, Онгапоси,
"Анат-Кинярская СОШ" Питикасы, Салабайкасы, Вурманкасы

2 Вурман-Сюктерский 2256 с.Хыркасы, ул.Ресторан- п. Сюктерка, с. Хыркасы, дд. Крикакасы, Микши-Энзей, Яуши,
ная, д.6, МОУ "Вурман- Селиванкино, Хозандайкино, Янду, Важуково
Сюктерская СОШ"

3 Чурачикский 2071 д.Корак-Чурачики, дд.Вуспюрт Чурачики, Кивъял Чурачики, Корак Чурачики,
ул.Совхозная, д.3, Синьял Чурачики, Чермаки, Мамги, Олгаши, Шайгильдино,
Чурачикский СДК Мутикасы, Ядринкасы, Хорамакасы, с.Ишлеи, ул.:Ленина,

Школьная, пер.Санаторный, Советская, дд.1-47, 49, 60, 62,
Комсомольская, 60 лет Октября, Тобачи, Мостовая, Речная, На-
горная, Заречная, Южная, Новая, Прудная, Центральная, Шос-
сейная, Солнечная, Пихтулинская, Владимирская, Казанская.

4 Ишлейский 2077 с.Ишлеи, ул.Советская, дд.Мадикасы, Мускаринкасы, Хачики, с.Ишлеи, ул. Совхозная,
 д.52, Ишлейский ДТ Советская, дд.84, 70, 70а, 70б, 72, 80, 82, 50-59, 61, 63-69, 71, 73, 76,

ул.Спутника, Космическая, Стадионная, Садовая, Зеленая,
Лесная, Овражная, Заводская, Базарная

5 Большекатрасьский 2096 д.Большие Катраси, дд.Большие Катраси, Василькасы, Митрофанкасы, Сархорн,
МОУ "Большекатрась- ст.Ишлеи, Пархикасы, Синьял-Покровское, Яранкасы, Малое
ская СОШ" Янгильдино, Малые Карачуры

6 Янышский 2125 д.Яныши, ул.Централь- дд.Аначкасы, Большие Мамыши, Пронькасы, Тимой Мамыши,
ная, д.16 Хора-Сирма, Малые Торханы, Турикасы, Яныши, Анаткас-Ту-

руново, Вурманкас-Туруново, Кочак-Туруново, Туруново,
Шинер-Туруново, Лебедеры, Эндимиркасы, Лапракасы,
Тойдеряки, Хыймалакасы, Чиршкасы

7 Кшаушский 2070 д.Курмыши, ул.9-ой дд.Ишлейкасы, Тимой, Хыршкасы, Чалымкасы, Шоркасы,
Пятилетки, д.11, Большие Котяки, Курмыши, Кшауши, Малые Котяки, Собак-
Кшаушский ДК касы, Ярускасы Ишаки, Кибеккасы, Хора-Сирма, Чиганары,

Ырашпулых
8 Карачуринский 1870 Чебоксарский район, дд.Большие Карачуры, Вурманкасы, Альгешево, Малое Шах-

д.Большие Карачуры чурино, Карачуринское лесничество
(школа)

9 Центральный 2172 п.Кугеси, ул.Шоссейная, п.Кугеси, ул.:Шоссейная, Тепличная, Карла-Маркса (1-80), Эн-
д.17, районный Дом гельса, Ленина, Озерная, Зеленая, Свободы, Южная, Советская,
культуры дд.6, 7, 8, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 24, 26, 29, 34, 36, 38, 41, 44-59, 59а,

60, 62, 62а, 64, 64а, 66, 68, 70, 72, Колхозная

Приложение
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района
от 17.06.2010 г. № 34-07

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Собрания депутатов Чебоксарского района пятого созыва

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии



21 июня 2010 г.2 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

10 Советский 1909 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, ул.Советская, дд.74, 76, 78, 80, 84, 67, 61, 63, 65, 69, 71,
ская, д.13а, МОУ "Ку- 73, 75, Первомайская, д.7, 8 Западная, Дружбы, Молодежная,
гесьский лицей" Звездная, Спортивная

11 Первомайский 1995 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, ул.К.Маркса, дд.81-121, Советская, д.86, пер.Нагорный,
ская, д.20, ФГОУ "ПУ-27" Первомайская, дд.1, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 11 (частн.дом), 12, 13, 14, 15,

15(корп.1), 15а, 16, 16а, 17, 19, 20, 21, Байдеряковская,
Ворошилова, Икковская, Николаева

12 Школьный 2152 п.Кугеси, ул.Школьная, п.Кугеси, ул.: Механизаторов, М. Горького, 45 лет Чувашии,
д.3, МОУ "Кугесьская Садовая, Радуга, 50 лет СССР, Октябрьская, Железнодорож-
СОШ № 1" ная, 30 лет Победы, Строительная, Н.Конституции, Мелиора-

торов, Восточная. Цветочная, Сиреневая, Солнечная, Бичури-
на, Шоршелская, Марпосадская, Геологическая, Кутузова,
Лесная, Калинина, Школьная, Луговая

13 Сятракасинский 2157 Чебоксарский район, дд.Асакасы, Лапсары, Сятракасы, Чергаши, Ойкасы, Синъялы,
д.Сятракасы (школа) Хирле-Сиры, Самуково, Тохмеево, Шоркино

14 Сарабакасинский 2034 д.Сятракасы, ул.Цент- дд.Мокшино, Пикшик, Сарабакасы, Сятракасы, Хурынлых,
ральная, д.12, МОУ Мемеши, Мижеры, Тимер-Сирма, Янгильдино, Анаткас-Мар-
"Сятра-Хочехматская ги, Кивсерт-Марги, Малдыкасы, Сятра-Марги
СОШ"

15 Синьяльский 2112 с.Синьялы, дд.Мошкасы, Синьялы, Чиршкасы, Шанары, Ягудары, Арман-
ул.Центральная, д.32, касы, Ильбеши, Устакасы, Авдан-Сирма, Большое Князь-Теня-
Синьяльский ДТ ково, Малое Князь-Теняково, Мерешпоси, Миснеры

16 Сирмапосинский 2083 д.Чиршкасы, дд.Большое Янгильдино, Карандайкасы, Сирмапоси, Чиршка-
ул.11 Пятилетки, д.1, сы, Икково, Шакулово, Ямбарусово, Икковское лесничество,
Чиршкасинский СДК Клычево, Моштауши

17 Ново-Тренькасинский 2046 д.Новые Тренькасы, дд.Новые Тренькасы, Кивсерткасы, Коснары, Малые Коснары,

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Собрания депутатов Чебоксарского района пятого созыва



321 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

ул.Молодежная, д.7, Шинерпоси
школа

18 Чемуршинский 2004 д.Чемурша, ул.Магазин- дд.Пихтулино, Типсирма, Чемурша, Янашкасы, Аркасы, Юра-
ная, д.62а, МОУ ково, Яндово, Алымкасы, Кодеркасы, Липово, Толиково,
"Чемуршинская ООШ" Томакасы

19 Атлашевский 1853 п.Новое Атлашево, дд.Ердово, Атлашево: ул. Максимова, Молодежная, пер. Школь-
ул. 70 лет Октября, д. 1 ный, Верхний Магазь, Ураево-Магазь, Алатырькасы, Нижний
спортивный зал АУБ Магазь, п.Новое Атлашево, ул. 70 лет Октября дд.2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

9, 10, 11, 12, 14, Набережная, дд.2, 2а, 3,4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 9, 11, 13, 17,
19, 21, 23, 25

20 Ново-Атлашевский 1643 п.Новое Атлашево, п.Новое Атлашево, ул.: Парковая, 70 лет Октября, дд. 13, 15, 16,
пер.Кудряшова, д.6, 17, 19, 21, 23, Кудряшова, д.Атлашево, ул. Ештаковых, Большой
МОУ "Атлашевская Чигирь, Сирмапоси, Сарадакасы
СОШ"

21 Абашевский 2376 с.Абашево, ул.Верхняя, дд.Акулево, Таушкасы, Шишкенеры, Лагери, Сютпулых,
д.35 Клуб-музей Шорчекасы, Абашево, Завражное, Байсубаково, Эзеккасы,

Типнеры, Тренькасы, Хыркасы, Челкасы

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Абашевского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Абашевского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Абашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Абашевского сельского поселения В.А.Григорьев

Абашевское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 30-03

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Абашевского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

1 Верхний 138 с.Абашево, ул.Верхняя, с.Абашево, улицы: Верхняя, Школьная, д.1, кв.1-24
д.35 Клуб-музей

2 Абашевский 148 с.Абашево, ул.Верхняя, с.Абашево, улица Школьная, дд.2-23
д.35 Клуб-музей

3 Центральный 140 с.Абашево, ул.Верхняя, с.Абашево, улицы: Центральная, дд.1-52, Новая
д.35 Клуб-музей

4 Садовый 149 с.Абашево, ул.Верхняя, с.Абашево, улицы: Луговая, Нижняя, дд.17-23, Садовая
д.35 Клуб-музей

5 Нагорный 134 с.Абашево, ул.Верхняя, с.Абашево, улицы: Нижняя, дд.1-16, д.Завражное
д.35 Клуб-музей

6 Родниковый 142 д.Байсубаково, ул.Род- д.Эзекасы, д.Байсубаково, ул.Родниковая
никовая, д.32а (магазин)

7 Полевой 139 д.Байсубаково, ул.Род- д.Байсубаково, улицы: Околичная, Полевая
никовая, д.32а (магазин)

8 Клычевский 137 д.Клычево, ул.Школь- д.Клычево, улицы: Ахпарт, Молодежная, дд.54-57, Чембек
ная, д.15а (клуб)

9 Молодежный 135 д.Клычево, ул.Школь- д.Клычево, ул.Молодежная, дд.1-53
ная, д.15а (клуб)

10 Школьный 123 д.Клычево, ул.Школь- д.Клычево, ул.Школьная, дд.26-82
ная, д.15а (клуб)

Приложение
к решению Собрания депутатов

Абашевского сельского поселения
от 18.06.2010 г. № 30-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Абашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.4 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Акулевское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 27-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Акулевского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Акулевского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Акулевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-
ражением округов.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Акулевского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Абашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

11 Лесной 124 д.Клычево, ул.Школь- д.Клычево, ул.Школьная, дд.1-25, д.Моштауши
ная, д.15а (клуб)

1509



521 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

1 Акулевский 81 с.Акулево, ул.Аптечная, с.Акулево, улицы: Аптечная, Родниковая, Шоссейная
д.3, здание ФАП

2 Таушкасинский 80 с.Акулево, ул.Аптечная, д.Таушкасы, ул.Озерная, с.Акулево, ул.Ямбулатово
д.3, здание ФАП

3 Шишкенерский 78 с.Акулево, ул.Аптечная, д.Шишкенеры д.Таушкасы, улицы: Новая, Почтовая
д.3, здание ФАП

4 Лагерский 75 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Лагери
сейная, д.13, школа

5 Сютпылыхский 91 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Сютпулых, д.Шорчекасы, улицы: Сеткасы, Шоссейная,
сейная, д.13, школа дд.1-14

6 Шорчекасинский 76 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Шорчекасы, улицы: Лесная, Полевая,
сейная, д.13, школа

7 Передне-Сятринский 80 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Шорчекасы, улицы: Передние Сятры, Шоссейная, дд.15-20
сейная, д.13, школа

8 Задне-Сятринский 91 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Шорчекасы, ул.Задние Сятры, Центральная
сейная, д.13, школа

9 Центральный 91 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Шорчекасы, улицы: Школьная, 40 лет Победы
сейная, д.13, школа

10 Молодежный 90 д.Шорчекасы, ул.Шос- д.Шорчекасы, ул.Молодежная
сейная, д.13, школа

833

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Акулевского сельского поселения

от  18.06.2010г. № 27-03
Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов

Акулевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Акулевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Акулевского сельского поселения И.П.Харитонов



21 июня 2010 г.6 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Атлашевское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 38-03

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Атлашевского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 38-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного

самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Атлашевского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).

2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим

изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Атлашевского сельского поселения А.А.Елимов

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Атлашевского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Ердовский 376 Спортивный зал АУБ п.Новое Атлашево, ул.70 лет Октября, д.1 д.Ердово,

Магазьского изби- д.Атлашево, улицы: Максимова, Молодежная, пер.Школьный

рательного участка,

2 Магазьский 349 Спортивный зал АУБ п.Новое Атлашево, ул.70 лет Октября, д.1 д.Верхний Магазь,

Магазьского изби- д.Ураево Магазь, д.Алатыркасы, д.Нижний Магазь, пос.Новое

рательного участка Атлашево, ул.70 лет Октября, дд.3, 5

3 Атлашевский 366 Дом творчества, п.Новое Атлашево, ул.Набережная, дд. 2-13

п.Новое Атлашево,

ул.Парковая, д.5

4 Набережный 347 Дом творчества, п.Новое Атлашево, улицы: Набережная, дд.17- 25,

п.Новое Атлашево, 70 лет Октября, дд.6, 8, 10, 12, 14

ул.Парковая, д.5

5 Октябрьский 337 Дом творчества, п.Новое Атлашево, ул.70 лет Октября, дд. 2, 4, 7, 9, 11,

п.Новое Атлашево,

ул.Парковая, д.5

6 Парковый 335 п.Новое Атлашево, п.Новое Атлашево, ул.Парковая, дд.1-4, 6, 8

пер.Кудряшова, д.5,

МОУ "Атлашевская СОШ"

7 Центральный 356 п.Новое Атлашево, п.Новое Атлашево, улицы: 70 лет Октября, дд.13, 15, 17, 19,

пер.Кудряшова, д.5, Парковая, дд.10, 14

МОУ "Атлашевская СОШ"

8 Садовый 363 п.Новое Атлашево, п.Новое Атлашево, ул.Парковая, дд.7, 12, пер.Кудряшова, дд.1, 6,

пер.Кудряшова, д.5, д.Атлашево, ул.Ештаковых, дд.1-54

МОУ "Атлашевская СОШ"

9 Школьный 371 п.Новое Атлашево, п.Новое Атлашево, пер.Кудряшова, дд.2-4; ул.70 лет Октября,

пер.Кудряшова, д.5, дд.16, 21, 23

МОУ "Атлашевская СОШ"

10 Кодеркасинский 322 д.Толиково, д.Алымкасы, д.Кодеркасы, д.Липово

ул.Школьная, д.1,

МОУ "Толиковская СОШ"

11 Толиковский 317 д.Толиково, д.Толиково, д.Томакасы

ул.Школьная, д.1,

МОУ "Толиковская СОШ"

3839

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии



721 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Большекатрасьское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 31-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Большекатрась-

ского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графичес-
ким изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Большекатрасьского сельского поселения А.С.Щукин

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов Большекатрасьского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.8 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Большекатрасьского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 31-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Заводской 174 д.Большие Катраси, д.Большие Катраси, улицы: Заводская, Зеленая, дд.8-51,
МОУ "Большекатрась- ул.Романтика, ул. Хуторская, пер.Восточный пер. Северный,
ская СОШ" пер.Солнечный

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



921 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Вурман-Сюктерское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 35-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Вурман-Сюктерского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 35-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Вурман-Сюк-

терского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графичес-
ким изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Вурман-Сюктерского сельского поселения В.С.Тереев

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Вурман-Сюк-
терского сельского поселения Чебоксарского района второго
созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Хыркасинский 330 с.Хыркасы, ул.Ресторан-с.Хыркасы, улицы: Новая, Ресторанная, Туристов, Проектная,
ная, д.6, МОУ "Вурман- Чандровский кордон, Дорожный проезд, пер. Школьный,
Сюктерская СОШ"

2 Микши-Энзейский 343 с.Хыркасы, ул.Ресторан- д.Микши-Энзей, д.Крикакасы
ная, д.6, МОУ "Вурман-
Сюктерская СОШ"

3 Юбилейный 330 п.Сюктерка, ул.Главная, п.Сюктерка, ул.Волжские Зори, ул.Главная, дд.1,39 с.Хыркасы,
д.4, филиал начальных улицы: Юбилейная, Сюктерский проезд
классов МОУ "Вурман-
Сюктерская СОШ"

4 Главный 315 п.Сюктерка, ул.Главная, п.Сюктерка, ул.Главная, дд. 2, кв.1-60; 3, кв.1-80; 43, кв.1-16; 46,
 д.4, филиал начальных кв.1-36
классов МОУ "Вурман-
Сюктерская СОШ"

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

2 Московский 168 д.Большие Катраси, д.Большие Катраси, улицы: Зеленая, дд.2-7, Московская,
МОУ "Большекатрась- Школьная, дд.16-31
ская СОШ"

3 Школьный 174 д.Большие Катраси, д.Большие Катраси, улицы: Школьная, дд.1-15, Шоссейная,
МОУ "Большекатрась- д.Митрофанкасы, улицы: Садовая, Ленина, дд.1-18
ская СОШ"

4 Василькасинский 174 д.Большие Катраси, д.Митрофанкасы, ул.Ленина, дд.19-45, ул.Полевая, д.Василькасы,
МОУ "Большекатрась- д.Сархорн
ская СОШ"

5 Малокарачуринский 172 д.Малые Карачуры, д.Малые Карачуры, улицы: Новая, Сельская, Советская,
библиотека дд.13, 15, 17-72, Заречная, пер.Луговой

6 Малоянгильдинский 161 д.Малые Карачуры, д.Малые Карачуры, ул.Советская, дд.1-12, 16, д.Малое
библиотека Янгильдино

7 Молодежный 166 д.Большие Катраси, д.Большие Катраси, ул.Молодежная, дд.1, 2, 3, кв.10-27
МОУ "Большекатрась-
ская СОШ"

8 Кленовый 188 д.Большие Катраси, д.Большие Катраси, ул.Молодежная, дд. 4, 5, 6, 3, кв.2-9, улицы:
МОУ "Большекатрась- Клиновая, Лесная, Узкая, Солнечная, Дачная
ская СОШ"

9 Центральный 175 д.Яуши, д.Яуши, улицы: Ленина, дд.1-43, Молодежная, Московская,
МОУ Яушская ООШ" Новояушская, Запрудная, Восточная

10 Яушский 159 д.Яуши, д.Яуши, улицы: Дорожная, Новая, Совхозная, Яушская, дд.1-43,
МОУ Яушская ООШ"

11 Южный 180 д.Яуши, д.Яуши, улицы: Луговая, Ленина, дд.44-54, Яушская, дд.41-82,
МОУ Яушская ООШ" Садовая, Южная, 50 лет Победы, Задорная, Тройкина, Зеленая

1891



21 июня 2010 г.10 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

5 Вурманкасинский 355 д.Вурманкасы, ул.При- д. Вурманкасы
волжская, д.12а, магазин
Ишлейского райпо

6 Онгапосинский 332 д.Салабайкасы, ул.Ме- д.Онгапось, д.Варпоси
дицинская, д.1, МОУ
"Салабайкасинская ООШ"

7 Ойкасинский 366 д.Салабайкасы, ул.Ме- д.Ойкасы, д.Питикасы, д.Салабайкасы
дицинская, д.1, МОУ
"Салабайкасинская ООШ"

8 Адылъялский 332 д.Малый Сундырь, д.Кибечкасы, ул.Совхозная, Транзитная, пер.Бригадирский,
ул.Становая, л.1а, МОУ д.Адылъял, д.Хорнзор
"Анат-Кинярская СОШ"

9 Кинярский 306 д.Малый Сундырь, с.Анат-Киняры, д.Шобашкаркасы
ул.Становая, л.1а, МОУ
"Анат-Кинярская СОШ"

10 Становой 329 д.Малый Сундырь, д.Малый Сундырь, д.Кибечкасы, улицы: Елочная, Солнечная
ул.Становая, л.1а, МОУ
"Анат-Кинярская СОШ"

3338

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собраниия депутатов
Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



1121 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Ишакское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 27-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Ишакского сельского поселения

от  18.06.2010г. № 27-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Ишакского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Ишакского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Ишакского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-
ражением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Ишакского сельского поселения Г.С.Смирнов

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Ишакского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Ишакского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Центральный 120 с.Ишаки, ул.Ясельная, с.Ишаки, улицы: Мира, Центральная, Ясельная, пер.Мира
д.6, ясли-сад "Елочка"

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Ишакского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.12 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Ишлейское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 33-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Ишлейского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-
ражением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Ишлейского сельского поселения Я.В.Кушев

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Ишлейского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Ишлейского сельского поселения

от  18.06.2010 г. № 33-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
 Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Мускаринкасинский 379 д.Мускаринкасы, д.Мускаринкасы, д.Хачики
ул.Речная, д.9, Муска-
ринкасинский СДК

2 Олгашинский 373 д.Олгаши, ул.Лесная, д.Мамги, д.Олгаши, д.Шайгильдино, д.Мутикасы
д.3, Олгашинский СДК

3 Чурачикский 414 д.Корак-Чурачики, д.Вуспюрт-Чурачики, д.Корак-Чурачики, д.Кивъял-Чурачики,
ул.Совхозная, д.3, д.Синьял-Чурачики, д.Чермаки
Чурачикский СДК

4 Ядринкасинский 381 д.Ядринкасы, д.Ядринкасы, д.Хорамакасы
ул.Садовая, д.24,

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

2 Молодежный 113 с.Ишаки, ул.Ясельная, с.Ишаки, улицы: Молодежная, Калинина, дд.2-20
д.6, ясли-сад "Елочка"

3 Кибеккасинский 121 с.Ишаки, ул.Ясельная, д.Кибеккасы, улицы: Герцена, Якимова, с.Ишаки,
д.6, ясли-сад "Елочка" улицы: Садовая, Школьная, Энтузиастов, Калинина, д.1

4 Ишакский 120 с.Ишаки, ул.Ясельная, с.Ишаки, улицы: Ворошилова, Зеленая, Набережная, Совхозная,
д.6, ясли-сад "Елочка" д.Чиганары, ул.Гражданская

5 Хора-Сирминский 105 с.Ишаки, ул.Ясельная, д.Хора-Сирма, д.Кибеккасы, пер.Односторонка
д.6, ясли-сад "Елочка"

6 Чиганарский 117 с.Ишаки, ул.Ясельная, д.Чиганары, улицы: Калинина, Луговая, Советская
д.6, ясли-сад "Елочка"

7 Ырашпулыхский 103 с.Ишаки, ул.Ясельная, д.Ырашпулых
д.6, ясли-сад "Елочка"

8 Октябрьский 114 д.Анаткас-Марги, ул.Ок- д.Анаткас-Марги, улицы: Речная, Октябрьская
тябрьская, д.41 (СДК)

9 Советский 115 д.Анаткас-Марги, ул.Ок- д.Анаткас-Марги, ул. Советская
тябрьская, д.41 (СДК)

10 Малдыкасинский 100 д.Анаткас-Марги, ул.Ок- д.Малдыкасы, д.Сятра-Марги, ул.Молодежная, дд.24-39
тябрьская, д.41 (СДК)

11 Школьный 101 д.Анаткас-Марги, ул.Ок- д.Сятра-Марги, ул.Школьная
тябрьская, д.41 (СДК)

12 Кивсерт-Маргинский 103 д.Анаткас-Марги, ул.Ок- д.Кивсерт-Марги, д.Сятра-Марги, ул.Молодежная, дд.2-23
тябрьская, д.41 (СДК)

1332



1321 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Ядринкасинский СДК
5 Ишлейский 446 с.Ишлеи, ул.Советская, д.Мадикасы с.Ишлеи: улицы: Совхозная, ул.Советская, д.84

д.52, Ишлейский ДТ
6 Космический 432 с.Ишлеи, ул.Советская, с.Ишлеи: улицы: Космическая, Спутника, д.11

д.52, Ишлейский ДТ
7 Советский 394 с.Ишлеи, ул.Советская, с.Ишлеи: улицы: Советская, дд.70, 70а, 70б, 72, 80, 82, Спутника

д.52, Ишлейский ДТ д.1-10, 12
8 Школьный 448 с.Ишлеи, ул.Советская, с.Ишлеи: улицы: Ленина, Школьная, Советская, дд.47, 49, 60, 62;

д.58, МОУ «Ишлейская Комсомольская, пер.Санаторный
СОШ»

9 Заводской 426 с.Ишлеи, ул.Советская, с.Ишлеи: улицы: Стадионная, Садовая, Зеленая, Лесная,
д.52, Ишлейский ДТ Овражная, Заводская, Базарная, Советская, дд.50-59,61,

63-69,71,73,76
10 Новый 455 с.Ишлеи, ул.Советская, с.Ишлеи: улицы: 60 лет Октября, Тобачи, Мостовая, Речная,

д.58, МОУ «Ишлейская Нагорная, Заречная, Южная, Новая, Прудная, Центральная,
СОШ» Шоссейная, Солнечная, Пихтулинская, Советская, 1-46,

Владимирская, Казанская, Покровская, пер.Лесной
4148

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
 Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.14 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Кугесьское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 32-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Кугесьского сельского поселения

от  18.06.2010г. № 32-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Кугесьского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-
ражением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Кугесьского сельского поселения В.В.Вершинин

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Кугесьского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Садовый 545 п.Кугеси, ул.Школьная, п.Кугеси, улицы: Механизаторов, Максима Горького, 45 лет
д.3, МОУ "Кугесьская Чувашии, Садовая, Радуга, 50 лет СССР, Октябрьская,
СОШ № 1" Железнодорожная

2 Строительный 489 п.Кугеси, ул.Школьная, п.Кугеси, улицы: 30 лет Победы, Строительная
д.3, МОУ "Кугесьская
СОШ № 1"

3 Восточный 564 п.Кугеси, ул.Школьная, п.Кугеси, улицы: Новой Конституции, Мелиораторов,
 д.3, МОУ "Кугесьская Восточная, Цветочная, Сиреневая, Солнечная, Бичурина,
СОШ № 1" Луговая, Шоршелская, дд.13, 15, 16, 17, 19, 19а, 21

4 Лесной 554 п.Кугеси, ул.Школьная, п.Кугеси, улицы: Шоршелская, дд.3, 4, 4а, 5,11, Марпосадская,
д.3, МОУ "Кугесьская Геологическая, Кутузова, Лесная, Калинина, Школьная
СОШ № 1"

5 Шоссейный 524 п.Кугеси, ул.Шоссейная, п.Кугеси, улицы: Шоссейная, Тепличная
д.17, районный Дом
культуры

6 Южный 564 п.Кугеси, ул.Шоссейная, п.Кугеси, улицы: Карла Маркса, дд.1-80, Энгельса, Ленина,
д.17, районный Дом Озерная, Зеленая, Свободы, Южная, Советская, дд.6, 7, 8,16, 18,
культуры 24, 26, 34, 36, 38, 45-48, Колхозная

7 Юбилейный 565 п.Кугеси, ул.Шоссейная, п.Кугеси, ул.Советская, дд. 13, 15, 17, 17а, 29, 41, 44, 49-59, 15А
д.17, районный Дом
культуры

8 Молодежный 519 п.Кугеси, ул.Шоссейная, п.Кугеси, ул.Советская, дд. 59а, 60, 62, 62а, 64, 64а, 66, 68, 70, 72
д.17, районный Дом
культуры

9 Спортивный 470 п.Кугеси, п.Кугеси, ул.Советская, дд.74, 76, 78 (кв.1-20)
ул.Первомайская, д.13а,
МОУ "Кугесьский лицей"

10 Звездный 505 п.Кугеси, п.Кугеси, ул.Советская, дд. 78 (кв.21-60), 80, 84, 67,
ул.Первомайская, д.13а,
МОУ "Кугесьский лицей"

11 Сиреневый 465 п.Кугеси, п.Кугеси, улицы: Советская, дд.61, 63, 65, Первомайская, д.7,8
ул.Первомайская, д.13а,
МОУ "Кугесьский лицей"

12 Полевой 469 п.Кугеси, п.Кугеси, улицы: Советская, дд.69, 71, 73, 75, Западная, Дружбы,
ул.Первомайская, д.13а, Молодежная, Звездная, Спортивная
МОУ "Кугесьский лицей"

13 Державный 484 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, улицы: Карла-Маркса, дд.81-121; Советская, д.86,
ская, д.20, ФГОУ "ПУ-27" Нагорная, Икковская, Николаева

14 Западный 473 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, ул.Первомайская, дд.1, 3,5, 9, 11, 11 (частный дом)
ская, д.20, ФГОУ "ПУ-27"

15 Парковый 521 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, ул.Первомайская, дд.4,13, 15 (корпус 1), 15а, 19, 20, 21
ская, д.20, ФГОУ "ПУ-27"

16 Байдеряковский 517 п.Кугеси, ул.Первомай- п.Кугеси, улицы: Байдеряковская, Ворошилова, Первомайская,
ская, д.20, ФГОУ "ПУ-27" дд. 15, 16, 16А, 17

8228



1521 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

1 Больше-Котякский 183 д.Курмыши, д.Большие Котяки
ул.9-ой Пятилетки, д.11,
Кшаушский ДК

2 Кшаушский 186 д.Курмыши, д.Кшауши
ул.9-ой Пятилетки, д.11,
Кшаушский ДК

3 Курмышский 157 д.Курмыши, д.Курмыши, ул.9-ой Пятилетки, Шоссейная, д.1, кв.1-18
ул.9-ой Пятилетки, д.11,
Кшаушский ДК

Кшаушское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 31-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Кшаушского сельского поселения

от  18.06.2010г. № 31-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Кшаушского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Кшаушского сельского поселения А.Х.Афанасьев

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Кшаушского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.16 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

4 Мало-Котякский 179 д.Курмыши, д.Курмыши, улицы: Шоссейная, д.1, кв.19-36, Молодежная, д.1,
ул.9-ой Пятилетки, д.11, кв.1-7, 1а, д.Собакасы д.Малые Котяки
Кшаушский ДК

5 Центральный 190 д.Курмыши, д.Курмыши, ул.Молодежная, д.1, кв.8-27, дд. 2, 4, 6, 8, 10,12,
ул.9-ой Пятилетки, д.11, Зеленая, дд.1-8
Кшаушский ДК

6 Ярускасинский 156 д.Курмыши, д.Курмыши, ул.Зеленая, дд.9-45, д.Ярускасы
7 Янгильдинский 157 с.Янгильдино, с.Янгильдино, улицы: Молодежная, Московская

ул.Школьная, д.33, МОУ
"Янгильдинская СОШ"

8 Мижерский 156 с.Янгильдино, с.Янгильдино, улицы: Тенгеси, Заворажная, д.Мижеры
ул.Школьная, д.33, МОУ
"Янгильдинская СОШ"

9 Тимер-Сирминский 179 с.Янгильдино, с.Янгильдино, улицы: Лесная, Школьная, Новая, дд.1, 3, 5, 7,
ул.Школьная, д.33, МОУ д.Тимер-Сирма
"Янгильдинская СОШ"

10 Мемешский 190 с.Янгильдино, д.Мемеши, с.Янгильдино, ул.Новая, дд. 2, 4, 8, 9-45
ул.Школьная, д.33, МОУ
"Янгильдинская СОШ"

1733

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Лапсарское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 33-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Лапсарского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Лапсарского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



1721 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Лапсарского сельского поселения

от  18.06.2010г. № 33-03

1 Дорожный 285 д.Большие Карачуры д.Большие Карачуры, ул.ДРСУ, дд.1-7, опытный лесхоз,
ул. Школьная, д. 35 ул.Полевая
МОУ "Больше-кара-
чуринская ООШ"

2 Октябрьский 286 д.Большие Карачуры д.Большие Карачуры, улицы: Зеленая, Октября, Школьная
ул. Школьная, д. 35 дд.25-48а
МОУ "Больше-кара-
чуринская ООШ"

3 Школьный 293 д.Большие Карачуры д.Большие Карачуры, улицы: Лесная, Школьная дд.1-24,
ул. Школьная, д. 35 Южная, 9 км, дд.1-5а
МОУ "Больше-кара-
чуринская ООШ"

4 Гражданский 330 д.Вурманкасы ул.2-ая д.Вурманкасы, улицы: Гражданская, Дружбы, Мира, Новая,
Садовая, д.23а, (Вурман- Первомайская, Свободы
касинский дом фольклора)

5 Садовый 293 д.Вурманкасы ул.2-ая д.Вурманкасы, улицы: Победы, Цивильская, 1-я Садовая, 2-я
Садовая, д.23а, (Вурман- Садовая,
касинский дом фольклора)

6 Комсомольский 354 д.Сятракасы (школа) д.Лапсары
7 Асакасинский 342 д.Сятракасы ул.Школь- д.Асакасы, д.Чергаши,д.Сятракасы, ул.Восточная, д.3

ная, д.9а МОУ "Сятрака-
синская ООШ"

8 Восточный 347 д.Сятракасы ул.Школь- д.Сятракасы, улицы: Майская, Молодежная, Овражная,

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

ражением округов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Лапсарского сельского поселения Е.В.Афанасьев

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Лапсарского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.18 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Сарабакасинское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 28-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Сарабакасинского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 28-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Сарабакасинс-

кого сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Сарабакасинского сельского поселения Ю.В.Ильин

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Сарабакасинс-
кого сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Сарабаксинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Советский 113 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Сятракасы, улицы: Речная, Советская, д.Мокшино,
ральная, д.12, МОУ ул.Гагарина дд.1-11
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

2 Сятракасинский 134 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Сятракасы, ул.Полевая, дд.1-22
ральная, д.12, МОУ
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

3 Центральный 144 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Сятракасы, улицы: Полевая, дд.24-30, Солнечная, Цветочная,
ральная, д.12, МОУ Центральная, Школьная,
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

4 Сарабакасинский 133 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Сарабакасы, д.Мокшино, ул.Гагарина, дд.12-39
ральная, д.12, МОУ
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

5 Хурынлыхский 146 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Хурынлых, улицы: Лесная, Молодежная, Мостовая, Новая
ральная, д.12, МОУ
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

6 Пикшикский 149 д.Сятракасы, ул.Цент- д.Хурынлых, ул.Школьная,  д.Пикшик
ральная, д.12, МОУ
"Сятра-Хочехматская
СОШ"

7 Самуковский 122 д.Шоркино, ул.Вороши- д.Самуково, д.Шоркино, ул.Первомайская, дд.21-46
лова, д.8, Шоркинский
сельский клуб

8 Шоркинский 104 д.Шоркино, ул.Вороши- д.Шоркино, улицы: Ворошилова, Первомайская, дд.2-20,
лова, д.8, Шоркинский Пристанционная
сельский клуб

9 Октябрьский 129 д.Шоркино, ул.Вороши- д.Шоркино, ул.Октябрьская
лова, д.8, Шоркинский
сельский клуб

10 Тохмеевский 131 д.Шоркино, ул.Вороши- д.Тохмеево
лова, д.8, Шоркинский
сельский клуб

1305

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

ная, д.9а МОУ "Сятрака- Парковая, Родниковая, Светлая, Строителей, Центральная,
синская ООШ" Школьная, Ясная, Восточная, дд.4-35

9 Хирлесирский 339 д.Ойкасы, д.Хирле-Сир, д.Сятракасы, ул.Восточная, дд.1, 2
ул.Октябрьская 43б,
Ойкасинский СДК

10 Ойкасинский 289 д.Ойкасы, д.Ойкасы, д.Синьялы,
ул.Октябрьская 43б,
Ойкасинский СДК

3158



1921 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Синьял-Покровское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 30-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Синьял-Покров-

ского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графичес-
ким изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Синьял-Покровского сельского поселения Ф.И.Данилов

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов Синьял-Покровского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Сарабаксинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.20 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Синьял-Покровского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 30-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Яранкасинский 95 д.Пархикасы, ЦСДК д.Яранкасы, ул.Николаева, дд.1-45

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



2121 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Синьяльского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 36-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Центральный 384 с.Синьялы, ул.Централь- с.Синьялы, улицы: Мельничная, Михайловская, Центральная,
ная, д.32 Синьяльский ДТ

2 Советский 395 с.Синьялы, ул.Централь- с.Синьялы, улицы: Вишневая, Новая, Советская,
ная, д.32 Синьяльский ДТ

3 Кадыковский 383 с.Синьялы, ул.Централь- с.Синьялы, улицы: Березовая, Водопроводная, Дубовая,
ная, д.32 Синьяльский ДТ Ефимова, Кадыкова, Молодежная, Сеспеля,

4 Кукшумский 363 с.Синьялы, ул.Централь- д.Мошкасы, д.Чиршкасы, д.Шанары, д.Ягудары
ная, д.32 Синьяльский ДТ

5 Ильбешский 329 д.Ильбеши, ул.Школьная, д.Арманкасы, д.Ильбеши, д.Устакасы
д.22 Ильбешская началь-
ная школа

6 Альгешевский 386 с.Альгешево, ул.Пионер- с.Альгешево, д.М.Шахчурино
ская, д.2 Альгешевская
начальная школа

7 Типсирминский 366 д.Чемурша, ул.Магазин- д.Типсирмы, д.Пихтулино, улицы: Садовая, дд.53-84,
ная, д.62а, МОУ "Чемур- Пихтулинская
шинская ООШ"

8 Янашкасинский 335 д.Чемурша, ул.Магазин- д.Янашкасы, д.Пихтулино, ул.Садовая, дд.86-116
ная, д.62а, МОУ "Чемур-
шинская ООШ"

Синьяльское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 36-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Синьяльского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Синьяльского сельского поселения Е.А.Зубков

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Синьяльского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

2 Зеленый 94 д.Пархикасы, ЦСДК д.Яранкасы, улицы: Зеленая,д.1-32, Луговая,д.5,9, Николаева,
дд.46-64, ст.Ишлеи, д.д.1-6

3 Хозандайкинский 112 д.Селиванкино, д.Хозандайкино, улицы: Хозандайкино,д.д.1-38, Восточная
сельский клуб д.д.8,15,19,20, д.Селиванкино, ул.Охтиварская, д.д.1-12

4 Школьный 98 д.Селиванкино, д.Важуково,д.д.1-47, д.Селиванкино, улицы: Дорожная,д.д.3-11,
сельский клуб Школьная,д.д.1-12, Охтиварская, д.д.13-18

5 Селиванкинский 100 д.Селиванкино, д.Селиванкино, ул.Ленина,д.д.,1-45, д.Янду, ул.Лесная, д.д.7-29
сельский клуб

6 Октябрьский 114 д.Селиванкино, д.Селиванкино, улицы: Октябрьская,д.д.1-39, Новая, д.д.2-16
сельский клуб

7 Северный 108 д.Пархикасы, ЦСДК д.Синьял-Покровское, улицы: Набережная, д.д.1-15, Северная,
д.д.1-53

8 Синьял-Покровский 99 д.Пархикасы, ЦСДК д.Синьял-Покровское, улицы: Ефремова,д.д.2-9, Комсомольская,
д.д.1-25, Советская,д.д.1-19, д.Пархикасы, ул.Садовая, д.д.1-22

9 Шоссейный 109 д.Пархикасы, ЦСДК д.Пархикасы, ул.Шоссейная,д.д.1-45
10 Центральный 103 д.Пархикасы, ЦСДК д.Пархикасы, улицы: Молодежная, дд.5-14, Октябрьская, дд.1-32
11 Пархикасинский 111 д.Пархикасы, ЦСДК д.Пархикасы, ул.Молодежная, дд.1-4

1143

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии



21 июня 2010 г.22 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Сирмапосинское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 31-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Сирмапосинского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Сирмапосинс-

кого сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Сирмапосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Сирмапосинского сельского поселения С.А.Ванюшкин

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Сирмапосинско-
го сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

9 Чемуршинский 339 д.Чемурша, ул.Магазин- д.Аркасы, д.Чемурша
ная, д.62а, МОУ "Чемур-
шинская ООШ"

10 Яндовский 325 Д.Яндово, ул.Магазин- д.Юраково, д.Яндово
ная, д.33а, Яндовский клуб

3605

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



2321 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Сирмапосинского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 31-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Сирмапосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Колхозный 155 с.Икково, ул.Школьная, с.Икково, улицы: Заречная, Колхозная, Садовая
д.2, Икковский СДК

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Сирмапосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.24 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Чиршкасинское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 28-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Чиршкасинского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 28-03

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Чиршкасинско-
го сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Чиршкасинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Молодежный 116 д.Чиршкасы, Чиршка- д.Чиршкасы, ул.Молодежная
синский Дом молодежи

2 Чиршкасинский 106 д.Чиршкасы, Чиршка- д.Чиршкасы, улицы: Лазо, Чапаева, Щорса
синский Дом молодежи

3 Зеленый 110 д.Чиршкасы, Чиршка- д.Чиршкасы, улицы: Гагарина, Зеленая, пер.Школьный
синский Дом молодежи

4 Хыймалакасинский 97 д.Чиршкасы, Чиршка- д.Хыймалакасы, д.Тойдеряки, ул.Герцена
синский Дом молодежи

5 Шоркасинский 114 д.Шоркасы, д.Ишлейкасы, д.Хыршкасы, д.Шоркасы,
начальная школа

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Чиршкасинского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Чиршкасинско-

го сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Чиршкасинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Чиршкасинского сельского поселения В.Я.Павлов

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

2 Шубоссинский 130 с.Икково, ул.Школьная, с.Икково, ул.Шубоссинни
д.2, Икковский СДК

3 Школьный 155 с.Икково, ул.Школьная, с.Икково, ул.Школьная, д.Шакулово
д.2, Икковский СДК

4 Ямбарусовский 138 с.Икково, ул.Школьная, д.Ямбарусово, Икковское лесничество, дд.1-8
д.2, Икковский СДК

5 Куйбышевский 129 д.Чиршкасы, д.Чиршкасы, ул.Куйбышева
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

6 Вознесенский 154 д.Чиршкасы, д.Чиршкасы, улицы: Вознесенского, Луговая, 11 Пятилетки, д.2
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

7 Центральный 141 д.Чиршкасы, д.Чиршкасы, ул.11 Пятилетки, дд.3, 4, 5
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

8 Молодежный 155 д.Чиршкасы, д.Карандайкасы, ул.Молодежная
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

9 Новый 141 д.Чиршкасы, д.Карандайкасы, улицы: Дружбы, Новая, д.Чиршкасы, ул.11
ул.11 Пятилетки, д.1, Пятилетки, д.6
Чиршкасинский СДК

10 Сирмапосинский 134 д.Чиршкасы, д.Сирмапоси
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

11 Янгильдинский 132 д.Чиршкасы, д.Большое Янгильдино
ул.11 Пятилетки, д.1,
Чиршкасинский СДК

1564



2521 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

6 Чалымкасинский 106 д.Шоркасы, д.Тимой, д.Чалымкасы
начальная школа

7 Лапракасинский 116 д.Чиршкасы, Чиршка- д.Лапракасы, д.Тойдеряки, ул.Мира
синский Дом молодежи

8 Туруновский 113 д.Вурманкас-Туруново, с.Туруново, д.Вурманкас-Туруново, ул.Водопроводная,
МОУ "Туруновская ООШ" дд.16-19а, д.62, кв.1-24

9 Вурманкас-Туру- 117 д.Вурманкас-Туруново, д.Вурманкас-Туруново, ул.Водопроводная, дд.1-15, 20-25,
новский МОУ "Туруновская ООШ" 30-34, ул.Почтовая

10 Шинер-Туруновский 103 д.Вурманкас-Туруново, д.Вурманкас-Туруново, ул.Водопроводная, дд.26-29, 35,
МОУ "Туруновская ООШ" д.Шинер-Туруново

11 Анаткас-Туруновский 99 д.Вурманкас-Туруново, д.Анаткас-Туруново, д.Кочак-Туруново
МОУ "Туруновская ООШ"

12 Эндимиркасинский 97 д.Эндимиркасы, д.Эндимиркасы, улицы: Заовражная, Октябрьская, Советская
Эндимиркасинский ФАП

13 Лебедерский 98 д.Эндимиркасы, д.Лебедеры, д.Эндимиркасы, ул.Комсомольская
Эндимиркасинский ФАП

1392

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Чиршкасинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



21 июня 2010 г.26 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Шинерпосинское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 31-03

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов

Шинерпосинского сельского поселения
от  18.06.2010г. № 31-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Шинерпосинс-

кого сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим
изображением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Шинерпосинского сельского поселения В.В.Столяров

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Шинерпосинс-
кого сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Николаевский 258 д.Большое Князь-Теня- д.Авдан-Сирмы, д.Большое Князь-Теняково, д.Малое Князь-Те-
ково, ул.А.Николаева, няково, д.Миснеры, д.Мерешпоси
д.37, сельский клуб

2 Лесной 318 д.Новые Тренькасы, д.Новые Тренькасы, ул.12-й Пятилетки, дд.1, 3, 4, 5, 7
ул.Молодежная, д.7,
школа

3 Молодежный 263 д.Новые Тренькасы, д.Новые Тренькасы, ул.Молодежная,  дд. 14, 16, 18, 20
ул.Молодежная, д.7,
школа

4 Солнечный 266 д.Новые Тренькасы, д.Новые Тренькасы, улицы: Молодежная, дд.4, 6, 12, Звездная,
ул.Молодежная, д.7, Восточная, Солнечная, 12-й Пятилетки дд.8-21

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва



2721 июня 2010 г. «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии

Приложение
к решению Собрания  депутатов
Янышского сельского поселения

от  18.06.2010 г. № 31-03

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Янышского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1 Турикасинский 78 д.Яныши, д.Турикасы,  д.Малые Торханы, ул.Туманакасинская
ул.Центральная, д.16

2 Малоторханский 79 д.Яныши, д.Малые Торханы, ул.Центральная
ул.Центральная, д.16

3 Малоянышский 95 д.Яныши, д.Яныши, ул.Малоянышская
ул.Центральная, д.16

4 Янышский 96 д.Яныши, д.Яныши, улицы: Зеленая, Центральная, дд.7-55, Заовражная
ул.Центральная, д.16

5 Молодежный 93 д.Яныши, д.Яныши, улицы: Механизаторов, Молодежная, 50 лет Победы,
ул.Центральная, д.16 Центральная, дд.1-6

6 Почтовый 95 д.Яныши, д.Яныши, улицы: Вишневая, Почтовая, Родниковая
ул.Центральная, д.16

7 Аначкасинский 84 д.Большие Мамыши, д.Аначкасы, д.Пронькасы, ул.Звездная, дд.1-19
ул.50лет Победы, д.1а

8 Школьный 82 д.Большие Мамыши, д.Большие Мамыши, ул.Школьная, д.Пронькасы, ул.Звездная,
ул.50 лет Победы, д.1а дд.20-25, Приовражная

9 Мамышский 89 д.Большие Мамыши, д.Большие Мамыши, улицы: Зеленая, Центральная
ул.50 лет Победы, д.1а

10 Хора-Сирминский 79 д.Большие Мамыши, д.Хора-Сирма, д.Большие Мамыши, ул. 50 лет Победы
ул.50 лет Победы, д.1а

11 Тимой-Мамышский 83 д.Большие Мамыши, д.Тимой-Мамыши
ул.50 лет Победы, д.1а

953

Янышское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 18.06.2010 г.  № 31-03

В соответствии с п.п. 2,4 ст. 18 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", п.п.2,4 ст. 8 Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике"

Собрание депутатов Янышского сельского поселения Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Янышского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва (прилагается).
2. Опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района" схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Янышского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва с графическим изоб-
ражением округов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня ее официального опубликования.

Глава Янышского сельского поселения И.Л.Грачев

Об утверждении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Собрания депутатов Янышского сель-
ского поселения Чебоксарского района второго созыва

школа
5 Школьный 294 д.Новые Тренькасы, д.Новые Тренькасы, улицы: Садовая, Шоссейная, Школьная,

ул.Молодежная, д.7, Зеленая, Молодежная дд.1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 24, 25, 26
школа

6 Кировский 289 д.Шинерпоси, д.Кивсерткасы, д.Шинерпоси, ул.Колхозная
ул.Школьная, д.2, СДК

7 Кооперативный 312 д.Шинерпоси, д.Шинерпоси, улицы: Кооперативная, Механизаторов,
ул.Школьная, д.2, СДК Советская, Школьная, дд. 6-12

8 Живописный 304 д.Шинерпоси, д.Коснары, д.Малые Коснары, д.Шинерпоси, ул.Школьная,
ул.Школьная, д.2, СДК дд.1-5

9 Хыркасинский 294 д.Хыркасы, д.Хыркасы, д.Тренькасы, ул.Цветочная, дд.2, 4, 6, 8, 10
ул.Молодежная, д.50,
сельский дом культуры

10 Челкасинский 284 д.Хыркасы, д.Типнеры, д.Челкасы, д.Тренькасы, ул.Малая,  Цветочная,
ул.Молодежная, д.50, дд.1, 3, 5, 7, 9, 11-36
сельский дом культуры

11 Чигирский 268 д.Большой Чигирь, д.Большой Чигирь, д.Сирмапоси, д.Сарадакасы
ул.Школьная, д.33,
сельский клуб

3150

Населенные пункты, входящие в состав одномандатного изби-
рательного округа, с указанием улиц, номеров домов№ Наименование изби-

рательного округа

Кол-во
избира-

телей

Место нахождения ок-
ружной избирательной

комиссии



21 июня 2010 г.28 «Ведомости Чебоксарского района», № 12 (94)

Ведомости
Чебоксарского района

Учредители:
Собрание депутатов Ч ебоксарского района,

Собрания депутатов сельских поселений
Чебоксарского района

Печать офсетная. Объем  0,125  печ. листа
Номер подписан в печать:21.06.2010 г.

в 19 час. 00 мин. Тираж 300. Заказ №_____
Номер отпечатан в типографии ИП Савинкина В.М.

Чебоксары, Канашское шоссе, 27

Тел.8-903-345-33-47.

Гл. редактор -Арсентьева Л.Г. (883540)2-10-47
Тех. редактор -Жаворонкин Д.В. (883540)2-13-81

Отв. за верстку - Иванов А.М. (883540)2-13-81
429500, п.Кугеси, ул.Шоссейная, д.15

   (883540) 2-12-44 E-mail: chebs@cap.ru

Графическая схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Янышского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва


